GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

Faculdade de Educação e Linguagem - FACEL
Av. São João s/n, Cavalhada – Cáceres-MT Tel. (65) 3221-0551
E-mail: facel.cac@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°072/2017 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005/2018 - RESULTADO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar

no Campus de  Cáceres, conforme consta no Anexo I.

Cáceres-MT, 19 de março de 2018.

Profa. Dra. Jocinete das Graças Figueiredo Curvo
Diretora da Faculdade de Educação e Linguagem

Port. N° 4441/2017

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

Faculdade de Educação e Linguagem - FACEL
Av. São João s/n, Cavalhada – Cáceres-MT Tel. (65) 3221-0551
E-mail: facel.cac@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas / ÁREA: FILOSOFIA

Nome do Candidato P.E. P.D. A.T. Total Classificação

DANIEL DE MORAES 7,0 7,5 2,0 16,5 Classificado

FÁBIO FALCÃO OLIVEIRA 8,5 8,5 23,0 40,0 Classificado

HÉLIO INÁCIO SANTANA 7,0 7,0 9,0 23,0 Classificado

LUCAS AUGUSTO SOUZA P.
ALVARES

7,0 Ausente --- 7,0 Eliminado

OSVALDO CUNHA NETO Ausente --- --- --- Eliminado

VAGNER LUIZ MONTEIRO DE
SOUZA

Ausente --- --- --- Eliminado

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas / ÁREA: EDUCAÇÃO (HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO)

Nome do Candidato P.E. P.D. A.T. Total Classificação

ELAINE APARECIDA DOS SANTOS DA
FONSECA

4,0 --- --- 4,0 Eliminada

EVA DA SILVA CEBALHO 7,0 7,0 10,20 24,20 Classificada

SELMA CARDOSO NEVES 7,0 7,5 0,0 14,5 Classificada

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas / ÁREA: EDUCAÇÃO (FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO)

Nome do Candidato P.E. P.D. A.T. Total Classificação

ANA PAULA BARBOSA 7,5 7,5 9,7 24,7 Classificada

JULIANO CLAUDIO ALVES Ausente --- --- --- Eliminado

VALQUIRIA SOARES DE
SOUZA

7,0 6,0 --- 13,0 Eliminada

VICTOR HUGO DE
OLIVEIRA HENRIQUE

7,0 7,5 12,7 27,2 Classificado

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas /ÁREA: EDUCAÇÃO(MÉTODOS E TÉCNICAS DE ENSINO)

Nome do Candidato P.E. P.D. A.T. Total Classificação

ANDRÉA LEMES LUSTIG 8,0 8,5 21,5 38,0 Classificada

DÉBORA AZEVEDO RIEFFEL 7,5 Ausente --- 7,5 Eliminada

LUCIANE APARECIDA DO
NASCIMENTO

Ausente --- --- --- Eliminada

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

Faculdade de Educação e Linguagem - FACEL
Av. São João s/n, Cavalhada – Cáceres-MT Tel. (65) 3221-0551
E-mail: facel.cac@unemat.br

RODOLFO CLAUDIO DA
CRUZ

7,5 5,25 --- 12,75 Eliminado

SONIA MARIA DE OLIVEIRA 9,0 8,0 19,15 36,15 Classificada

SUELE APARECIDA LEITE DE
SOUSA

7,0 7,25 4,4 18,65 Classificada

VANUSA APARECIDA
ALMEIDA

8,0 9,0 20,70 37,7 Classificada

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas /ÁREA: PSICOLOGIA

Nome do Candidato P.E. P.D. A.T. Total Classificação

ALECIANE BOTELHO QUEIROZ 8,75 9,0 8,0 25,75 Classificada

ANDRÉIA SANTIAGO SOBREIRA SANTOS SOUZA Ausente --- --- --- Eliminada

FERNANDA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 8,0 10,0 9,65 27,65 Classificada

HALANNA MENDES E MORO Ausente --- --- --- Eliminada

HENRIQUE YUNG DELBEM  Ausente --- --- --- Eliminado

JANETE SANCHEZ DE OLIVEIRA  Ausente --- --- --- Eliminada

JENNIFER DANIELE DA SILVA MEZZOMO Ausente --- --- --- Eliminada

JEYSSON RICARDO FERNANDES DA CUNHA Ausente --- --- --- Eliminado

JOANE RAMOS VIANA DE CASTRO Ausente --- --- --- Eliminada

LEONARDO CAPPI MANZINI 5,0 --- --- 5,0 Eliminado

MARCELLA SAYAO DE PAULA LEITE BAPTISTA
CASTRILLON

Ausente --- --- --- Eliminada

MARIOLAN LARA GARCIA 4,75 --- --- 4,75 Eliminado

RODRIGO FERNANDES FERREIRA BRITO Ausente --- --- --- Eliminado

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas /ÁREA: SOCIOLOGIA

Nome do Candidato P.E. P.D. A.T. Total Classificação

ALINE SILVA DE ASSIS Ausente --- --- --- Eliminada

EVANDRO ALVES BARBOSA FILHO Ausente --- --- --- Eliminado

GABRIELLE DOS SANTOS 7,8 Ausente --- 7,8 Eliminada

LEONARDO ALMEIDA DA SILVA 9,6 10,0 10,95 30,55 Classificado

LUDMILA HELENA RODRIGUES
DOS SANTOS

Ausente --- --- --- Eliminada

JOSÉ CARLOS DE LIMA 7,0 8,25 10,95 26,2 Classificado

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

Faculdade de Educação e Linguagem - FACEL
Av. São João s/n, Cavalhada – Cáceres-MT Tel. (65) 3221-0551
E-mail: facel.cac@unemat.br

MARCIA APARECIDA DE BARROS
DA CRUZ

7,35 6,12 --- 13,47 Eliminada

NATANAEL VIEIRA DE SOUZA 6,6 --- --- 6,6 Eliminado

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas /ÁREA: EDUCAÇÃO (ENSINO-APRENDIZAGEM)

Nome do Candidato P.E. P.D. A.T. Total Classificação

CRISTIANA DE
CAMPOS SILVA

9,8 9,8 18,50 38,10 Classificada

EULENE VIEIRA
MORAES

9,90 9,85 19,75 39,50 Classificada

GRACIELE MARQUES
DOS SANTOS

9,85 8,90 20,70 39,45 Classificada

MARIA CLARA EDE
AMARAL

9,95 9,90 22,95 48,80 Classificada

MARINA DE FÁTIMA
SOUZA

Ausente --- --- --- Eliminada

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas /ÁREA: EDUCAÇÃO (POLITICA EDUCACIONAL)

Nome do Candidato P.E. P.D. A.T. Total Classificação

LUCINALDA CARNEIRO LIMA 8,5 8,75 8,2 25,45 Classificada

NAYHARA MIRELLI MORAES
DA SILVA

Ausente --- --- --- Eliminada

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: Linguística, Letras e Artes  / ÁREA: Linguística e Literatura (LITERATURA DA LÍNGUA PORTUGUESA)

Nome do Candidato P.E. P.D. A.T. Total Classificação

EDNEIA REGENIR DA SILVA
CONCEIÇÃO

7,5 6,0 --- 13,5 Eliminada

GRACIELE MATILDES MENDES 0,0 --- --- 0,0 Eliminada

KARINA DE OLIVEIRA DUARTE Ausente --- --- --- Eliminada

KLEBER HENRIQUE ALVES
DOMINGUES

Ausente --- --- --- Eliminado

MÁRCIA ELIZABETI MACHADO
DE LIMA

9,5 9,5 19,25 38,25 Classificada

MARIA DOMINGAS DE SOUZA Ausente --- --- --- Eliminada

ROSANA ARRUDA DE SOUZA Ausente --- --- --- Eliminada

WELLINGTON OLIVEIRA DE
SOUZA

9,0 8,5 14,35 31,85 Classificado

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: Linguística, Letras e Artes  / ÁREA: Linguística e Literatura (LIBRAS)

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

Faculdade de Educação e Linguagem - FACEL
Av. São João s/n, Cavalhada – Cáceres-MT Tel. (65) 3221-0551
E-mail: facel.cac@unemat.br

Nome do Candidato P.E. P.D. A.T. Total Classificação

FRANCIELE DE JESUS
FERREIRA LEITE

8,0 0,0 0,0 8,0 Eliminada

KAMILA CRISTHINE FONSECA
SILVA

7,5 8,0 4,0 19,5 Classificada

THAYNNARA PAOLA
FERREIRA CARDOSO

7,5 7,0 0,5 15,0 Classificada

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos

GRANDE ÁREA: Linguística, Letras e Artes / ÁREA: Linguística e Literatura (LÍNGUA INGLESA)

Nome do Candidato P.E. P.D. A.T. Total Classificação

ADSON LUAN DUARTE VILASBOAS
SEBA

8,33 7,0 2,95 18,28 Classificado

ANA CLAUDIA DE MORAES SALLES 9,0 8,0 9,40 26,40 Classificada

BEATRIZ ARRUDA ACOSTA FERREIRA DA
CRUZ

6,33 --- --- 6,33 Eliminada

BRUNA DUARTE NUSA 8,0 6,5 --- 14,5 Eliminada

CATHERINE RODRIGUES LOPES Ausente --- --- --- Eliminada

ELISA TAUÁÇURÊ DA SILVA FERREIRA 7,16 10,0 5,10 22,26 Classificada

JANAINA DE LIMA SILVA Ausente --- --- --- Eliminada

JULIO CONSTANTINO NETO 8,16 7,5 5,3 20,96 Classificada

ROBSON CAETANO DOS SANTOS Ausente --- --- --- Eliminado

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos